Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag 14-08-2019
Insolventienummer F.02/18/295
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000075496:F001
Datum uitspraak 23-10-2018
R-C mr. MDE Leppens
Curator mr B.]J. van de Wijnckel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Glasbedrijf Sluiskil B.V. 21-11-2018

mE1

Gegevens onderneming

Glasbedrijf Sluiskil B.V. 21-11-2018

Mercuriusstraat 4, havennummer 5321 1
4551 LB Sas van Gent
KvK: 61552224

Activiteiten onderneming

Schilderen en glaszetten, handel in vlakglas 21-11-2018

Verhuur van onroerend goed. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 199.588,00 € 4.709,00 € 506.170,00
2016 € 226.760,00 € 81,00 € 545.288,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2016 is slechts in concept opgesteld. De jaarrekening 2017 is 21-11-2018

nog niet opgesteld. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=056cac3d-c2d6-e811-810e-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7329a851-97df-e511-80cb-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Betreft de directeur van gefailleerde.

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 1.240,46

Toelichting

Zie bijgevoegd financieel verslag.

€1.932,31

Toelichting

Zie bijgevoegd financieel verslag.

€ 1.933,52

Toelichting

Zie bijgevoegd financieel verslag.

Verslagperiode
van
23-10-2018
t/m
21-11-2018
van
21-11-2018
t/m
1-2-2019
van
1-2-2019
t/m
11-5-2019
van
11-5-2019
t/m

14-8-2019

21-11-2018

1

21-11-2018

1

01-02-2019
2

11-05-2019
3

14-08-2019

4

21-11-2018
mE1

01-02-2019
[ 2

11-05-2019
E3

14-08-2019
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13,70 uur
2 10,25 uur
3 8,75 uur
4 4,80 uur
totaal 37,50 uur

Toelichting bestede uren

Zie de urenverantwoording als bijlage. 21-11-2018
1
I Totaal bestede uren: 37,5. Zie de urenverantwoording als bijlage. 14-08-2019
4

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd gedreven in de vorm van een besloten vennootschap. 21-11-2018

1

Directeur van gefailleerde is de heer A. Boonman.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend n.v.t. 21-11-2018
1
I Van lopende procedures is niet gebleken. 14-08-2019
4

1.3 Verzekeringen
Er is een aansprakelijkheidsverzekering en een voertuigverzekering. Het 21-11-2018

onroerend goed en de inboedel zijn niet verzekerd. 1

De aansprakelijkheidsverzekering is inmiddels op verzoek van de curator
beéindigd.

Alle zakelijke verzekeringen zijn inmiddels op verzoek van de curator 01-02-2019
beéindigd. 2



1.4 Huur

Gefailleerde is geen huurder.

Gefailleerde verhuurt enkele kantoorruimtes en een deel van de loods en het
bedrijfsterrein aan drie huurders.

De huurpenningen betreffende de verhuurde ruimtes zijn verpand aan
Rabobank en worden door de huurders overgemaakt op de geblokkeerde
rekening van gefailleerde bij Rabobank.

De huurders zouden inmiddels uit de verhuurde ruimtes vertrokken zijn, maar
ondanks verschillende verzoeken daartoe is hieromtrent van de directeur van
gefailleerde geen informatie ontvangen.

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming van gefailleerde is een doorstart vanuit een faillissement d.d.
7 oktober 2014 (F 02/14/711). Sinds de doorstart is sprake gebleven van
onvoldoende omzetten en tegenvallende resultaten uit verhuur. Daarbij kwam
nog dat de directeur vanwege privéomstandigheden geruime tijd niet volledig
inzetbaar is geweest. Uiteindelijk is het failissement aangevraagd door een
leverancier vanwege steeds verder oplopende betalingsachterstand.

21-11-2018
1
01-02-2019
E 2
14-08-2019
Eky
21-11-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-11-2018
1 1
Toelichting

Betreft de directeur van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-11-2018

2 mE1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-10-2018 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, correspondentie met directeur en rechter-commissaris. 21-11-2018
1
In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 01-02-2019
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Bedrijfsruimte €0,00 €353.636,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken
Gefailleerde is eigenaar van het onroerend goed (kantoorruimtes, loods,

bedrijfsterrein) aan het adres Mercuriusstraat 4 te Sas van Gent.

Op het onroerend goed rust een hypotheek (restant hoofdsom € 353.636,=)
ten behoeve van Rabobank. Rabobank heeft nog niet besloten of zal worden

overgegaan tot onderhandse of openbare verkoop. In opdracht van Rabobank

wordt een taxatierapport opgesteld.

Het taxatierapport is ontvangen. Inmiddels is een onderhands bod op het
onroerend goed ontvangen. Dit bod is aanvaard door Rabobank. Het bod is
voorgelegd aan de rechter-commissaris.

De kandidaat-koper heeft de financiering niet rond gekregen, zodat de
onderhandse verkoop geen doorgang heeft gevonden. Het onroerend goed
wordt nu via een makelaar opnieuw ter verkoop aangeboden.

Er hebben zich enkele gegadigden gemeld bij de verkoopmakelaar, maar dit
heeft tot op heden niet geleid tot concrete biedingen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Overleg en correspondentie met directeur, Rabobank en makelaar. Bestudering

hypotheekstukken.

Overleg en correspondentie met kandidaat-koper, Rabobank en rechter-
commissaris. Bestudering taxatierapport.

Overleg en correspondentie met kandidaat-koper, Rabobank, rechter-
commissaris en makelaar.

Overleg en correspondentie met Rabobank, directeur van gefailleerde en
makelaar.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting €0,00 € 0,00
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de kantoorruimtes is een beperkte en gedateerde inventaris aanwezig. In
de bedrijfsloods zijn gedateerde machines ten behoeve van glasbewerking
aanwezig. Een lijst is aan de curator verstrekt.

Op de inventarisgoederen is een onderhands bod ontvangen. Dit bod is
aanvaard door de pandhouder Rabobank. Het bod is voorgelegd aan de
rechter-commissaris.

Het bod was gekoppeld aan de verkoop van het onroerend goed. Het bod is
ingetrokken.

21-11-2018
EE
01-02-2019
| 2
11-05-2019
3
14-08-2019
Eky
21-11-2018
mE1
01-02-2019
& 2
11-05-2019
E 3
14-08-2019
= 4
21-11-2018
mE1
01-02-2019
| 2
11-05-2019

[ 3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja. 21-11-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. Overleg en correspondentie met directeur en Rabobank. 21-11-2018
1

Correspondentie met kandidaat-koper, Rabobank en rechter-commissaris. 01-02-2019
2

Correspondentie en overleg met kandidaat-koper, Rabobank, rechter- 11-05-2019

commissaris en makelaar. 3

Correspondentie met directeur van gefailleerde. 14-08-2019
4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zie toelichting € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een voorraad incourant vlakglas aanwezig. Er wordt betwijfeld of deze 21-11-2018

voorraad nog enige economische waarde vertegenwoordigt. 1

Op de voorraden is een onderhands bod ontvangen. Dit bod is aanvaard door 01-02-2019

de pandhouder Rabobank. Het bod is voorgelegd aan de rechter-commissaris. 2

Het bod was gekoppeld aan de verkoop van het onroerend goed. Het bod is 11-05-2019

ingetrokken. 3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie. 21-11-2018
1

Correspondentie met kandidaat-koper, Rabobank en rechter-commissaris. 01-02-2019
2

Correspondentie en overleg met kandidaat-koper, Rabobank, rechter- 11-05-2019

commissaris en makelaar. 3

I Correspondentie met directeur van gefailleerde. 14-08-2019

4



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voertuigen € 1.240,25 € 102,50

totaal € 1.240,25 €102,50

Toelichting andere activa

Er is een bedrijffswagen aangetroffen: Nissan Interstar, kenteken 14-BK-XJ, 21-11-2018
bouwjaar 2003. 1

Eris een aanhangwagen aanwezig: Saris, kenteken WJ-DG-26, bouwjaar

2003.

De Nissan Interstaris, na op 17 december 2018 namens de rechter- 01-02-2019
commissaris verleende toestemming, onderhands verkocht tegen een prijs van 2
€ 1.058,75 inclusief BTW.

De aanhangwagen is, na op 20 december 2018 namens de rechter-
commissaris verleende toestemming, onderhands verkocht tegen een prijs van

€ 181,50 inclusief BTW.

De verkoopopbrengst dient nog, onder aftrek van de boedelbijdrage en af te
dragen BTW, overgemaakt te worden naar de pandhouder.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. Overleg met directeur. Eerste bestudering administratie. 21-11-2018
1

Correspondentie met koper, Rabobank en rechter-commissaris. 01-02-2019
2

In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 11-05-2019

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
zie toelichting € 0,00 € 690,56 €0,00

totaal €0,00 € 690,56 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenadministratie is niet bijgewerkt, zodat op dit moment de stand
van de debiteuren niet kan worden vastgesteld.

Eris tot op heden geen bijgewerkte debiteurenadministratie voorhanden. Aan
de hand van ontvangen bankafschriften wordt gecontroleerd of er nog
betalingen worden ontvangen.

Op de bankrekening van gefailleerde zijn betalingen tot een bedrag van €
2.171,78. Een bedrag van € 1.481,22 was aantoonbaar niet bestemd voor
gefailleerde en is doorgestort naar de rechthebbende.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met directeur en accountant.

Correspondentie met directeur en accountant, controle bankafschriften.

Controle bankafschriften, correspondentie met directeur en Rabobank.

I In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 371.214,70

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank (hypotheek, krediet, debetstand)

21-11-2018
mE1
01-02-2019
[ 2
11-05-2019
EES
21-11-2018
EE
01-02-2019
EEZ
11-05-2019
=
14-08-2019
Ek
21-11-2018
EE



5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

hypotheek op onroerend goed aan de Mercuriusstraat 4 te Sas van Gent.
Stil pandrecht op inventaris, voorraden, voertuigen en debiteuren.
Borgstelling ad € 100.000,= door dhr. A. Boonman.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank heeft nog niet beslist of er zal worden overgegaan tot
onderhandse of openbare verkoop van het onroerend goed. In opdracht van
Rabobank wordt een taxatierapport opgesteld.

Met Rabobank zal nog nader overleg plaatsvinden omtrent de verkoop van
inventaris en voorraden en omtrent de inning van eventuele vorderingen op
debiteuren.

Er zijn onderhandse biedingen ontvangen op de bedrijffswagen, de aanhanger,
de inventarisgoederen, de voorraden en het onroerend goed. Deze biedingen
zijn aanvaard door Rabobank.

De bedrijffswagen en aanhanger zijn verkocht, betaald en geleverd. De
inventaris en voorraden en het onroerend goed zullen worden verkocht indien
en zodra de rechter-commissaris daartoe toestemming heeft gegeven.

Het onroerend goed, indien mogelijk inclusief inventaris en voorraden, wordt

via een makelaar opnieuw ter onderhandse verkoop aangeboden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

21-11-2018

1

21-11-2018
mE1

21-11-2018
1

01-02-2019

2

11-05-2019
3

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018
mE1

21-11-2018
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg en correspondentie met directeur, aandeelhouder en met Rabobank.

Overleg en correspondentie met directeur, Rabobank, (kandidaat-)kopers en
rechter-commissaris.

Overleg en correspondentie met directeur en Rabobank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet. De activiteit glaszetten wordt sinds juni
2018 uitgevoerd door de v.o.f. Glasbedrijf Boonman, waarin de directeur van
gefailleerde één van de vennoten is.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart blijkt niet mogelijk.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst
€0,00

21-11-2018

EEI

01-02-2019
2

11-05-2019
3

21-11-2018

EEl

21-11-2018

EEl

21-11-2018

EEI

21-11-2018
mE1

21-11-2018
1

21-11-2018
mE1



6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg en correspondentie met directeur, aandeelhouder en Rabobank.

In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een controleerbare, maar niet bijgewerkte administratie aanwezig.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is slechts in concept opgesteld, de jaarrekening 2017 is
nog niet opgesteld.

De jaarrekening 2016 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatste aandelen zijn volgestort.

21-11-2018

1

21-11-2018
mE1

01-02-2019
2

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja 21-11-2018

1

Toelichting

Nu de boekhouding dermate slecht is bijgehouden, dat niet eenvoudig kan
worden vastgesteld wat de rechten en verplichtingen van de vennootschap
zijn, is sprake van onbehoorlijk bestuur.

Nu de jaarrekening 2016 niet is gedeponeerd, is sprake van onbehoorlijk
bestuur.

De curator zal in een later stadium nader onderzoek doen naar de
belangrijkste oorzaken van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen
Nee 21-11-2018

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg en correspondentie met directeur en accountant, eerste controle 21-11-2018

administratie. 1

In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 01-02-2019
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00 21-11-2018

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 168.854,00

Toelichting

Loonheffing januari 2016 t/m mei 2018
Omzetbelasting 2014 t/m 2018
Vennootschapsbelasting 2014 t/m 2016
Motorrijtuigenbelasting 2017 en 2018

€179.734,00

Toelichting

Loonheffing januari 2016 t/m mei 2018. Omzetbelasting 2014 t/m 2018.
Vennootschapsbelasting 2014 t/m 2016. Motorrijtuigenbelasting 2017 en 2018.

€ 190.784,00

Toelichting

Loonheffing januari 2016 t/m mei 2018. Omzetbelasting 2014 t/m 2018.
Vennootschapsbelasting 2014 t/m 2016. Motorrijtuigenbelasting 2017 en 2018.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.669,50

Toelichting

Kosten faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

18

19

21-11-2018

1

01-02-2019
E 2

11-05-2019
3

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018

1

01-02-2019
[ 2

11-05-2019
E3

14-08-2019
4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€436.632,67

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

€ 446.960,00

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

€ 444.836,25

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

€ 446.255,58

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien de omvang van de vorderingen van Rabobank en de Belastingdienst
valt voor de gewone schuldeisers geen uitkering te verwachten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De ter verificatie aangemelde vorderingen zijn, onder verzending van een
bevestiging, geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. De meest
recente lijst is als bijlage bij dit verslag gevoegd. Crediteuren die met een
bedrag van € 0,00 zijn vermeld hebben, ondanks verzoek daartoe, de
vordering nog niet ingediend.

21-11-2018
EEI
01-02-2019
EEZ
11-05-2019
EES
14-08-2019
EE4
21-11-2018
EEl
21-11-2018
EEl



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

21-11-2018

EEI

21-11-2018

EEI

21-11-2018
mE1

21-11-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De inventarisatie van de schuldenlast zal in de komende verslagperiode
hopelijk worden afgerond.

Er wordt geprobeerd om een betrouwbaar beeld te krijgen van de
debiteurenstand.

Met Rabobank zal verder overleg worden gepleegd omtrent de uitwinning van
de zekerheden.

Te zijner tijd zal nader onderzoek worden gedaan naar de toestand van de
financiéle administratie.

De inventarisatie van de schuldenlast zal in de komende verslagperiode
worden afgerond.

De onderhandse verkoop van de activa zal worden afgerond.

Er zal nader onderzoek worden gedaan naar de toestand van de financiéle
administratie.

Er zal opnieuw worden geprobeerd om te komen tot onderhandse verkoop van

de activa.

Nader onderzoek naar de toestand van de financiéle administratie dient nog
uitgevoerd te worden.

Eventuele onderhandse biedingen op de activa worden afgewacht.

Nader onderzoek naar de toestand van de financiéle administratie zal in een
later stadium worden uitgevoerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
13-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Voor nadere informatie wordt nog verwezen naar de faillissementsvragenlijst,
tevens houdende het verslag ex artikel 97 Fw.

21-11-2018

1

01-02-2019
& 2

11-05-2019
3

14-08-2019
=4

21-11-2018

1

14-08-2019
Ek

21-11-2018
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


